8 基礎雜誌225期

Writing  Gathering  Field
文 薈 篇

泰國訪道團迴響
翻譯：陳慧羽

拿熙福利函

文件：04169‧025/66　　　　　龍開府孟縣楷模旺村

佛曆2550年4月23日　　　　　　第16村拿熙福利學校

                           　   郵遞區號：43100

主旨：感恩慈悲

敬呈：泰國一貫道總會主席(會長)

由於一貫道總會基礎忠恕道埸，泰國李銘錤點傳師的邀請，拿熙福利學校派

2位到台灣參加研究學習文化交流的工作。所以本校由沙田‧帕尼武校長及二年級

老師奔披‧帕尼武(校長夫人)參加（從佛曆2550年4月11日到佛曆2550年4月19日

止）。謹將此次文化交流之旅的心得經驗，提出以下幾點做報告：

一、看到一貫道各 堂都是有制度的，而且是很認真嚴謹辦道務，道埸非常宏

偉，很有價值、很莊嚴、很殊勝。

二、各 堂都供奉仙佛聖像，讓人誠敬禮拜、心生肅穆。

三、非常感謝前人、點傳師及各位前賢，很用心、低心下氣、謙虛、且無微不至

地照顧泰國道親，讓我們感到很方便、很愉快、很感恩。

四、榮幸能晉見前人和各位點傳師，及各位前賢大德，大家修得很好、很有德

性，是我們的好榜樣，我們會將所聽到、所學到、好的道理、好的經驗…

除了自己用來修身養性以外，還要傳給青少年學生，提升下一代的良好的

心性品質。

五、看到各位前賢大德很慈悲、熱心的犧牲奉獻，還有一些年紀大的前賢，忍耐

著疲憊辛苦，很努力的服務，我們真的很感動。

六、最後祝福一貫道基礎忠恕道場的道務，在泰國及全世界都能興隆宏展、有成

果，讓全世界的人民都能沾到  老 的恩典。

　　　　　以上謹此稟報

                                拿熙福利 學校 (電話：042-407304)

                                校長：沙田‧帕尼武 敬上

92007年9月

海 外 來 鴻

   奔丹威他亞‧楷模旺學校感謝函

佛曆2550年4月25日                 　　　　　　龍開府孟縣楷模旺區

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　奔丹威他亞‧楷模旺學校

主旨：回報感謝之事

敬呈：泰國一貫道總會主席(會長)

後學乍嘎潘‧南他米猜和太太三莉‧南他米猜有福份，代表奔丹威他亞‧楷

模旺學校，受到一貫道總會的慈悲邀請，從佛曆2550年4月12日到佛曆2550年4月

19日止，跟隨由李銘錤點傳師帶領的訪問團，到台灣做研究學習文化交流的工作

之後，有以下幾點心得：

1、台灣方面對泰國訪問團接待得非常好。

2、學習後了解台灣人民的文化是很好的文化。

3、學習後才明白我們為什麼要尊敬、信仰彌勒祖師、濟公活佛，和孔子聖人的

道理。

4、學習後了解到吃素的好處，身體會健康、能長壽、而且也不會侵害動物的生

命，戒殺者是有福報、有功德的，期許自己可以做到長期的吃素。

5、代表學校的學生和學生家長，在了解道的寶貴後，要將寶貴的道來宣導，繼

續發揚光大，讓道在泰國可以興隆宏展。

很感恩上天的大恩德，有這次好機會，讓我們研究道理，全學校師生不

會忘記此恩德，希望下次能有再一次的機會，接受大家慈悲指導普照。

　　以上謹此稟報

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　奔丹威他亞‧楷模旺學校

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　校長：乍嘎潘‧南他米猜 敬上

  拉巴查福利學校感謝函

文件：04169-152/127　　　　　　　　　　　　　　　龍開府孟縣米達帕路

佛曆2550年4月23日　　　　　　　　　　　　　　　　第14村拉巴查福利學校

                          　　　　　　　　　　　 郵遞區號：43100

主旨：感謝關於研究學習文化之旅

敬呈：泰國一貫道總會主席(會長)

受到一貫道總會的邀請，拉巴查福利學校校長、教師共3位，參加到台灣研究

學習文化交流的訪問團，學習後才了解彌勒祖師的大愿，並且要讓現代的青少年

學生，能接受學習到這樣好的、正確的思想觀念。也願意將全部功德，供養給國

王陛下，做為國王陛下80歲的紀念。

從佛曆2550年4月11日到佛曆2550年4月18日止，走訪研究學習後，有很多收

穫、心得，學到很多的真理。

我們會將所學到的，教導傳承傳給學生和人民。非常感謝一貫道總會，給我

們這個機會研究道理。看到各位前賢很慈悲、很團結，用高規格的方式來接待泰

國團，讓我們感到很光榮、很體面，再次感謝，我們一輩子都不會忘記。最後祝

一貫道總會道務宏展，上天保佑，讓每位道親都幸福快樂。

以上謹此稟報

                                             龍開府第14村

                                             拉巴查福利學校

                                             校長：三力‧乍倫李 敬上

基礎雜誌225期10

Writing  Gathering  Field
文 薈 篇

112007年9月

海 外 來 鴻

  沖春曼巴克福利學校感謝函

文件：04169.012/47　　　　龍開府孟縣巴克區

佛曆2550年4月25日　　　　　 沖春曼巴克學校

                          郵遞區號：430000

主旨：感謝感恩

敬呈：泰國一貫道總會主席(會長)

後學是沖春曼巴克學校的校長，名叫宋奔‧拉威彎。由於受到泰國一貫道總

會(台灣一貫道)的幫助邀請，才可以參加到台灣研究學習文化交流的訪問團。

從佛曆2550年4月11─18日止，在台灣走訪各地學習，並做文化交流，才知道

有這麼多佛堂，而且了解到關於宗教和真理，到各道場、佛堂都受到熱烈歡迎，

很好的招待，感到非常的溫暖。

我們會將所學到的種種好道理、好經驗…教導傳承給學生和教師、泰國人

民，並繼續宣導傳給本地區的鄉親。感謝上天慈悲，非常感恩台灣一貫道各道場

的成全，謝謝各位前賢慈悲 。

 以上謹此稟報

                                             沖春曼巴克   學校

                                             校長：宋奔‧拉威彎  敬上

▲ 泰國督學與校長四月來台訪道留影。